
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ MiHicTepcTBa фiнансiв УкраТни

2О22 року J\Ъ

порядок
подання та розгляду Заяви про перехiд юридичноi особи на оподаткувдIrня

як резидента fliя CiTi - платника податку на прибуток пiдприемств на
особливих умовах або вiдмову вЦ такого оподаткування

I. Загальнi положення

1. Щей Порядок розроблено вiдповiдно до пункту 141.10 статгi l41 роздiлу
III Податкового кодексу Украiни (далi - Кодекс) з метою визначення основних
орпанiзацiйно-правових засад щодо подання заяви про перехiд на
оподаткування як резидента Дiя CiTi платника податку на прибуток
пiдприсмств на особливих умовах або вiдмови вiд такого оподаткування

2. Щiя цього Порядку поширюеться на юридичних осiб - резидентiв !iя
CiTi - платникiв податку на прибуток пiдприемств.

3. У цьому Порядку термiни вживаються у значеннях, наведених у Кодексi.
4. Контролюючi органи вiдповiдно до законодавства зобовОязанi не

ро3голошувати iнформачiю, яка зазначена у Заявi про перехiд на оподаткування
як резидента .Щiя CiTi платника податку на прибуток пiдприсмств на
особливих умовах або вiдмови вiд такого оподаткування.

II. Вимоги про надсилання Заяви

1. Заява про перехiд юридичноi особи на оподаткування як резидента!iя
CiTi - платника податку на особливих умовах або вiдмову вiд оподаткування
подасться засобами електронного зв'язку в електроннiй формi (у тому числi до
уповноваженого органу пiд час звернення про набуття статусу резидента .щiя
CiTi У порядку, встановленому Законом Украiни кПро стимулювання розвитку
цифровоi економiки в YKpaiHi>) з дотриманням вимог роздiлу II Кодексу та
Законiв Украiни <Про електроннi локументи та електронний документообiг>,
<Про електроннi довiрчi послугиD.

2.Змва про перехiд на оподаткування як резид9нта ,Щiя CiTi - платника
податку на прибуток пiдприемств на особливих умовах надсилаеться до
контролюючого органу за податковою адресою такого платника не пiзнiше нiж
за 15 ка.гlендарних днiв до початку наступного календарного кварталу.

3. Заява про вiдмову вiд оподаткування резидента !iя CiTi - платника
ПОДаТКУ На прибуток пiдприемств на особливих умовах надсилаеться до



контролюючого органу за податковою адресою такого платника не пiзнiше нiж
за l0 каJIендарних днiв до початку нового кчLлендарного року.

III. Розгляд Заяви контролюючим органом

1. Розгляд Заяви про перехiд юридичноi особи на оподаткування як
резидента fliя CiTi - платника податку на особливих умовах або вiдмову вiд
такого оподаткування здiйснюсться контролюючим органом пiсля надходженЕя
такоi Заяви засобами електронного зв'язку в олекгроннiй формi.

2. Контролюючий орган протягом 15 робочих днiв з дня надходження
Заяви надсилае платнику податку Рiшrення про погодження (вiдмову у
погодженнi) Заяви про перехiд юридичноi особи на оподаткування як резидента

'Щiя 
CiTi - платника податку на особливих умовах або вiдмову вiд такого

оподаткування за формою, наведеною у додатку до цього Порядку.
3. Рiшення про погодження (вiдмову у погодженнi) Заяви про перехiд

юридичноi особи на оподаткування як резидента !iя CiTi - платника податку на
особливих умовах або вiдмову вiд такого оподаткування надсилаеться
юридичнiй особi у порядку, визначеному статтею 42 роздiлу II Кодексу.

4. Пiдставами для вiдмови у погодженнi Заяви контролюючим органом е:

вiдсутнiсть платника податкiв в реестрiЩiя CiTi;
Заява про перехiд юридичноi особи на оподаткування як резидента

.Щiя CiTi - платника податку на особливих умовах або вiдмову вiд такого
оподаткування подана з порушенням TepMiHiB;

здiйснення переходу платника податку на прибуток пiдприемств на
ЗаГtlЛЬних пiдставах на оподаткування як резидента !iя CiTi - платника податку
на особливих умовах понад одного разу протягом каJlендарного року.
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Додаток

до Порядку подання та розгляду Заяви про
перехiд юридичноТ особи на оподаткування
як резидента rЩiя CiTi - платника податку на

прибуток пiдприемств на особливих умовах
або вiдмову вiд такого оподаткування

(найменування контрол юючого органу)

(пункт 2 розпiлу IIl Порядку)

Форма

рIшЕнIIя

про погодrкення (вiдмову у погод2кеннi) Заяви про перехiд юридичноi особи
на оподаткування як ре3идента Дiя ciTi - платника податцу на особливих

умовах або вИмову вИ такого оподаткування

вiд _ _20_року
Рiшення про:

ýпоголження Заяви про перехiд на оподаткування як резидента .Щiя CiTi - платника
податку на прибуток пiдприемств на особливих умовах

ý ВiЛМОВУ у погодденнi Заяви про перехiд на оподаткування як резидента [iя CiTi -
платника податку на прибуток пiдприемств на особливих умовах

П по.од*ення Заяви про вiдмову вiд оподаткування як резидента .Щiя CiTi - платника
податку на прибуток пiдприсмств на особливих умовах

Ef uiДМОВУ У погодженнi Заяви про вiдмову вiд оподаткування як резидента .Щiя CiTi -
платника податку прибуток пiдприемств особливих умовах

Причпна вiдмови у погоджсеннi Заяви про перехiд юриднчшоI особи на оподаткування
як р€3идента Щiя CiTi - платника податку на особлшвих умовах або вiдмову вh такого
оподаткування:

Е вiдсутнiсть платника податкiв в реестрiДiя CiTi

н Заява про перехiд юридичноi особи на оподаткування як резидента .щiя ciTi -
платника податку на особливих умовах або вiдмову вiд такого оподаткування подана з
порушенням TepMiHiB



Продовження,Щодатку до Порядку

ш здiйснення переходу платника податку на прибуток пiдприемств на запшьних

пiДставах на оподаткування як резидента,Щiя CiTi - платника податку на особливих умовах

понад одного разу протягом каJIендарного року

Рiшення про погодх(ення (вiдмову у погодженнi) Заяви про перехiд на оподаткування
ЯК Резидента .Щiя CiTi - платпнка податцу на особливих умовах або вiдмову вiд такого
оподатщування прийняте на пiдставi пунму t41.10 cTaTTi 140 роздiлу III Податкового
кодексу УкраТни та Заяви про перехiд юридично[особи не оподаткування як резшдента
Щiя CiTi - платника податку на пршбуток пiлприемств на особлпвшх умовах вiд такого
оподаткувашня щодо юридичноI особп

кодззгiднозеflРПОУ

повне найменування платника податку

(найменування посади особи
контролюючого

органу, яка прийняла рiшення)

Прим iрник рiшення отримано:

(пiдпис) (власне iм'я, прiзвище)

мп

(пiдпис)

мп
(за наявностi)

(власне iм'я, прiзвище)


